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Lampiran 1. Peta Wilayah Desa Tanjung Baru. 
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Lampiran 2. Identitas Petani di Desa Tanjung Baru 

No. Nama 
Umur 

(Thn) 
Pendidikan 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Pengalaman 

Berusahatani 

(Tahun) 

Tanggungan 

(Org) 

Status 

Lahan 

1. 
Ari Setia 

Ardi 
31 

Perguruan 

Tinggi 
2 25 2 

Milik 

Sendiri 

2. Adli 53 SD 2 7 2 
Milik 

Sendiri 

3. Slamet 44 SD 1 20 4 
Milik 

Sendiri 

4. Darul 37 SD 2 15 2 
Milik 

Sendiri 

5. Suwondo 34 SMP 2 11 2 
Milik 

Sendiri 

6. Brahim 74 SD 2 22 3 
Milik 

Sendiri 

7. Hari 40 SD 2 18 3 
Milik 

Sendiri 

8. Alpian 53 SD 2 18 3 
Milik 

Sendiri 

9. Mustori 74 SD 2 23 3 
Milik 

Sendiri 

10. Medi 65 SD 2 26 2 
Milik 

Sendiri 

11. Sucipto 44 SD 2 17 2 
Milik 

Sendiri 

12. 
Muhamm

ad Fadli 
28 SMP 1 10 1 

Milik 

Sendiri 

13. Juding 42 SD 2 24 3 
Milik 

Sendiri 

14. Ismail 32 SMP 2 9 2 
Milik 

Sendiri 

15. 
Sukismad

i 
42 SD 2 19 3 

Milik 

Sendiri 

16. Leman 35 SD 2 20 2 
Milik 

Sendiri 

17. Andi 52 SD 2 17 3 
Milik 

Sendiri 

18. Sokip 45 SD 2 22 3 
Milik 

Sendiri 

19. Edi 48 SD 2 18 3 
Milik 

Sendiri 

20. Widarto 54 SD 2 15 3 
Milik 

Sendiri 

21. Sutikan 38 SD 2 25 2 
Milik 

Sendiri 

22. Sutiyon 61 SD 2 25 4 
Milik 

Sendiri 

23. Mulyono 47 SD 2 22 2 
Milik 

Sendiri 
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Lampiran 2. (Lanjutan) 

No. Nama 
Umur 

(Thn) 
Pendidikan 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Pengalaman 

Berusahatani 

(Tahun) 

Tanggungan 

(Org) 

Status 

Lahan 

24. Jalil 44 
Perguruan 

Tinggi 
2 25 3 

Milik 

Sendiri 

25. Maskur 56 SD 2 18 2 
Milik 

Sendiri 

26. Hanapi 39 SD 2 16 2 
Milik 

Sendiri 

27. Hamdani 29 SMP 2 18 2 
Milik 

Sendiri 

28. Solikin 54 SD 2 15 3 
Milik 

Sendiri 

29. Widarto 65 SD 2 17 3 
Milik 

Sendiri 

30. Abdulah 47 SD 1 15 3 
Milik 

Sendiri 

31. Sugianto 55 SD 2 18 2 
Milik 

Sendiri 

32. 
Waras 

Prasetyo 
36 SMA 1 12 1 

Milik 

Sendiri 

33. 
Arif 

Sugianto 
43 SD 2 18 3 

Milik 

Sendiri 

34. Nur Ali 55 SD 2 20 3 
Milik 

Sendiri 

35. Mujiono 47 SD 2 17 3 
Milik 

Sendiri 

36. 
Cecep 

Sutisna 
35 SMP 1 23 3 

Milik 

Sendiri 

37. H.Sultoni 43 SMP 2 25 3 
Milik 

Sendiri 

38. 
Hadi 

Santoso 
56 SMA 2 24 3 

Milik 

Sendiri 

39. 
Agus 

Spriyanto 
43 SD 2 19 2 

Milik 

Sendiri 

40. Sukarni 46 SD 2 20 2 
Milik 

Sendiri 

41. Mariadi 58 SD 1 18 3 
Milik 

Sendiri 

42. Madi 56 SMA 2 25 3 
Milik 

Sendiri 

43. Asmadi 42 SD 2 19 3 
Milik 

Sendiri 

  1998  80  116  

X  46.46  1.86  2.69  
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Lampiran 3. Skor Peran Kelompok Tani sebagai Kelas Belajar. 

No. 
Kelompok Tani sebagai Kelas Belajar 

Jumlah Kriteria 
P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 

1. 2 2 2 2 1 1 2 3 15 Sedang 

2. 2 2 2 2 1 1 2 3 15 Sedang 

3. 1 2 1 1 1 1 2 3 12 Rendah 

4. 2 2 1 2 1 1 2 1 12 Rendah 

5. 2 2 2 2 1 1 2 3 15 Sedang 

6. 1 2 1 2 1 1 2 2 12 Rendah 

7. 1 2 2 2 2 2 2 3 15 Sedang 

8. 2 2 2 2 1 1 1 2 13 Rendah 

9. 1 2 2 1 1 1 2 3 13 Rendah 

10. 2 2 2 2 1 1 2 3 15 Sedang 

11. 2 2 2 2 2 1 2 2 15 Sedang 

12. 3 2 1 2 1 2 2 3 16 Sedang 

13. 1 2 1 2 1 1 1 3 12 Rendah 

14. 1 1 1 1 1 1 1 3 10 Rendah 

15. 1 2 2 2 1 1 2 2 13 Rendah 

16. 2 2 2 1 2 1 2 3 15 Sedang 

17. 3 1 1 2 2 1 2 2 14 Sedang 

18. 2 2 2 2 1 2 2 2 15 Sedang 

19. 2 1 1 2 2 1 2 2 13 Rendah 

20. 3 1 2 2 2 2 2 2 16 Sedang 

21. 2 2 1 2 1 1 2 3 14 Sedang 

22. 2 1 1 1 2 1 2 3 13 Rendah 

23. 1 2 2 2 2 2 2 3 16 Sedang 

24. 2 2 1 2 1 1 2 2 13 Rendah 

25. 2 2 2 2 1 1 2 3 15 Sedang 

26. 2 2 2 2 1 1 2 3 15 Sedang 

27. 1 2 1 1 2 1 2 3 12 Rendah 

28. 2 2 1 2 1 1 2 1 12 Rendah 

29. 2 2 2 2 1 1 2 3 15 Sedang 

30. 1 2 1 2 1 1 2 2 12 Rendah 

31. 1 2 2 2 2 1 2 3 15 Sedang 

32. 2 2 2 2 1 2 1 2 13 Rendah 

33. 1 2 2 1 1 1 2 3 13 Rendah 

34. 2 2 2 2 1 1 2 3 15 Sedang 

35. 2 2 2 2 2 1 2 3 16 Sedang 

36. 3 2 1 2 1 2 3 3 17 Sedang 

37. 1 2 1 2 1 1 1 3 12 Rendah 

38. 1 1 1 1 1 1 1 3 10 Rendah 

39. 1 2 2 2 1 1 2 2 13 Rendah 

40. 2 2 2 1 2 1 2 3 15 Sedang 

41. 3 2 1 2 2 1 2 2 14 Sedang 

42. 2 2 2 2 1 2 2 2 15 Sedang 

43. 2 1 1 2 2 1 2 2 13 Rendah 

Jumlah 76 78 67 77 56 49 81 110 594 
Sedang  

Rata-rata 1.77 1.81 1.56 1.79 1.30 1.14 1,88 2,56 13.81 
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Lampiran 3. (Lanjutan ) 

Keterangan : 

P1 : Mengemukakan pendapat mengenai kondisi dan masalah yang dihadapi dalam   

mengelola usahatani 

P2 : Kesesuaian materi pelatihan dengan permasalahan yang dihadapi 

P3 : Melakukan diskusi anggota kelompok 

P4 : Melakukan kerjasama dengan penyuluh atau instansi terkait 

P5 : Partisipasi anggota dalam kegiatan pelatihan atau kegiatan belajar 

P6 : Mematuhi aturan dan disiplin dalam mengikuti pelatihan 

P7 : Pertemuan baik antar sesama anggota,kelompok atau instansi 

P8 : Melakukan pengamatan dan pencatatan penyebab keberhasilan dan penyebab 

kegagalan penerapan teknologi 
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Lampiran 4. Skor Peran Kelompok Tani sebagai Wahana Kerjasama 

No. 
Kelompok Tani sebagai Wahana Kerjasama 

Jumlah Kriteria 
P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 

1. 3 3 3 2 2 3 2 1 19 Tinggi 

2. 3 3 3 2 2 2 1 1 17 Sedang 

3. 3 3 2 2 2 2 2 1 17 Sedang 

4. 3 3 3 2 2 2 2 1 18 Sedang 

5. 3 3 2 2 2 2 1 1 16 Sedang 

6. 3 3 2 2 2 2 2 1 17 Sedang 

7. 3 3 3 2 2 3 2 1 19 Tinggi 

8. 3 3 3 2 2 2 1 1 17 Sedang 

9. 3 3 2 2 2 2 2 1 17 Sedang 

10. 3 3 3 2 2 3 2 1 19 Tinggi 

11. 3 3 3 2 2 2 1 1 17 Sedang 

12. 3 3 2 2 2 2 2 1 17 Sedang 

13. 3 3 3 2 2 2 2 1 18 Sedang 

14. 3 3 2 2 2 2 1 1 16 Sedang 

15. 3 3 2 2 2 2 1 1 16 Sedang 

16. 3 3 2 2 2 2 2 1 17 Sedang 

17. 3 3 3 2 2 3 2 1 19 Tinggi 

18. 3 3 3 2 2 2 1 1 17 Sedang 

19. 3 3 2 2 2 2 2 1 17 Sedang 

20. 3 3 3 2 2 3 2 1 19 Tinggi 

21. 3 3 3 2 2 2 1 1 17 Sedang 

22. 3 3 2 2 2 2 2 1 17 Sedang 

23. 3 3 2 2 2 2 2 1 17 Sedang 

24. 3 3 3 2 2 3 2 1 19 Tinggi 

25. 3 3 3 2 2 2 1 1 17 Sedang 

26. 3 3 2 2 2 2 2 1 17 Sedang 

27. 3 3 3 2 2 3 2 1 19 Tinggi 

28. 3 3 3 2 2 2 1 1 17 Sedang 

29. 3 3 2 2 2 2 2 1 17 Sedang 

30. 3 3 3 2 2 2 2 1 18 Sedang 

31. 3 3 2 2 2 2 1 1 16 Sedang 

32. 3 3 2 2 2 2 2 1 17 Sedang 

33. 3 3 3 2 2 3 2 1 19 Tinggi 

34. 3 3 2 2 2 2 1 1 16 Sedang 

35. 3 3 2 2 2 2 2 1 17 Sedang 

36. 3 3 3 2 2 3 3 1 20 Tinggi 

37. 3 3 3 2 2 2 1 1 17 Sedang 

38. 3 3 2 2 2 2 2 1 17 Sedang 

39. 3 3 3 2 2 3 2 1 19 Tinggi 

40. 3 3 3 2 2 2 1 1 17 Sedang 

41. 3 3 2 2 2 2 2 1 17 Sedang 

42. 3 3 3 2 2 3 2 1 19 Tinggi 

43. 3 3 3 2 2 2 1 1 17 Sedang 

Jumlah 129 129 110 86 86 97 72 43 752 
Sedang 

Rata-rata 3,00 3,00 2,56 2,00 2,00 2,26 1,67 1,00 17,49 
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Lampiran 4. (Lanjutan) 

Keterangan : 

P1 : Merencanakan dan menerapkan pola usahatani menguntungkan 

P2 : Menyusun RDKK ( Rencana Definitif Kebutuhan Kelompok 

P3 : Memberikan fasilitas penerapan teknologi 

P4 : Bekerjasama dengan lembaga pemasaran dan memfasilitasi pemasaran hasil 

panen 

P5 : Melaksanakan kesepakatan yang dihasilkan 

P6 : Mengevaluasi kegiatan dan RDKK 

P7 : Meningkatkan kesinambungan produktivitas dan kelestarian sumberdaya alam 

dan lingkungan 

P8 : Mengelola administrasi dengan baik 
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Lampiran 5. Skor Peran Kelompok Tani sebagai Unit Produksi 

No. 
Kelompok Tani sebagai Unit Produksi 

Jumlah Kriteria 
P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 

1. 3 3 2 2 3 2 3 3 21 Tinggi 

2. 3 3 2 2 3 2 3 2 19 Tinggi 

3. 3 3 2 2 3 2 3 2 19 Tinggi 

4. 3 3 2 1 2 2 1 3 18 Sedang 

5. 3 3 1 1 2 2 3 2 16 Sedang 

6. 3 3 3 1 2 2 3 1 16 Sedang 

7. 3 3 2 1 1 1 3 2 15 Sedang 

8. 3 3 2 1 2 2 3 2 17 Sedang 

9. 2 2 2 2 1 2 1 1 13 Rendah 

10. 3 3 1 1 1 1 1 1 12 Rendah 

11. 3 3 2 1 2 1 3 2 16 Sedang 

12. 3 3 2 2 2 2 3 3 19 Tinggi 

13. 3 3 3 1 2 2 3 1 16 Sedang 

14. 3 3 2 1 1 1 3 2 15 Sedang 

15. 3 3 2 1 2 2 3 2 17 Sedang 

16. 2 2 2 2 1 2 1 1 13 Rendah 

17. 3 3 1 1 1 1 1 1 12 Rendah 

18. 3 3 2 2 2 1 3 2 17 Sedang 

19. 3 3 2 1 2 2 1 3 18 Sedang 

20. 3 3 2 1 3 2 3 3 20 Tinggi 

21. 3 3 2 2 3 2 3 2 19 Tinggi 

22. 3 3 2 2 3 2 3 2 19 Tinggi 

23. 3 3 2 1 2 2 1 3 18 Sedang 

24. 3 3 1 1 2 2 3 2 16 Sedang 

25. 3 3 3 1 2 2 3 1 16 Sedang 

26. 3 3 1 1 1 1 1 1 12 Rendah 

27. 3 3 2 1 2 1 3 2 16 Sedang 

28. 3 3 2 2 2 2 3 3 19 Tinggi 

29. 3 3 3 1 2 2 3 1 16 Sedang 

30. 3 3 2 2 1 1 3 2 16 Sedang 

31. 3 3 2 1 2 2 3 2 17 Sedang 

32. 2 2 2 2 1 2 1 1 13 Rendah 

33. 3 3 1 1 1 1 1 1 12 Rendah 

34. 3 3 2 2 2 1 3 2 17 Sedang 

35. 3 3 2 1 2 2 1 3 18 Sedang 

36. 3 3 2 1 2 2 3 2 17 Sedang 

37. 2 2 2 2 1 2 1 1 13 Rendah 

38. 3 3 1 1 1 1 1 1 12 Rendah 

39. 3 3 2 2 2 1 3 2 17 Sedang 

40. 3 3 2 2 2 2 3 3 19 Tinggi 

41. 3 3 2 1 3 2 3 3 20 Tinggi 

42. 3 3 2 2 3 2 3 2 19 Tinggi 

43. 3 3 2 2 3 2 3 2 19 Tinggi 

Jumlah 125 125 83 61 83 73 103 83 736 
Sedang 

Rata-rata 2,91 2,91 1,93 1,42 1,93 1,70 2,40 1,93 17,12 
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Lampiran 5. (Lanjutan) 

Keterangan : 

P1 : Menciptakan suasana saling kenal,percaya dan bekerjasama 

P2 : Kebebasan menyatakan pendapat dan pandangan 

P3 : Pembagian tugas sesuai kesepakatan bersama 

P4 : Kedisiplinan dalam melakukan tanggung jawab terhadap kelompok 

P5 : Melakukan musyawarah dalam pengambilan keputusan 

P6 : Melakukan pelestarian dan pengendalian hama secara gotong royong 

P7 : Menjalin kerjasama dan kemitraan usaha dengan penyedia sarana, pengelola 

dan  pemasaran hasil 

P8 : Bekerjasama dengan penyedia modal 
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Lampiran 6.  Produktivitas dan Produksi Usahatani Padi Desa Tanjung Baru Tahun 

2023 

No. Luas Lahan (ha) 
Hasil Produksi 

 (Kg/Lg/Mt) 

Produktivitas  

(Kg/Ha/Mt) 

1. 2 16.000 8.000 

2. 2 14.000 7.000 

3. 1 7.000 7.000 

4. 2 14.000 7.000 

5. 2 14.000 7.000 

6. 2 14.000 7.000 

7. 2 12.000 6.000 

8. 2 12.000 6.000 

9. 2 14.000 7.000 

10. 2 12.000 6.000 

11. 2 14.000 7.000 

12. 1 8.000 8.000 

13. 2 12.000 6.000 

14. 2 12.000 6.000 

15. 2 14.000 7.000 

16. 2 16.000 8.000 

17. 2 14.000 7.000 

18. 2 12.000 6.000 

19. 2 14.000 7.000 

20. 2 14.000 7.000 

21. 2 12.000 6.000 

22. 2 14.000 7.000 

23. 2 14.000 7.000 

24. 2 16.000 8.000 

25. 2 14.000 7.000 

26. 2 14.000 7.000 

27. 2 12.000 6.000 

28. 2 14.000 7.000 

29. 2 14.000 7.000 

30. 1 7.000 7.000 

31. 2 12.000 6.000 

32. 1 7.000 7.000 

33. 2 14.000 7.000 

34. 2 14.000 7.000 

35. 2 16.000 8.000 

36. 1 8.000 8.000 

37. 2 14.000 7.000 

38. 2 12.000 6.000 

39. 2 14.000 7.000 

40. 2 14.000 7.000 

41. 1 7.000 7.000 

42. 2 16.000 8.000 

43. 2 14.000 7.000 

Jumlah 80 552.000 29.000 

Rata-rata 1.86 12.834 6.900 
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Lampiran 7.  Nilai Penyusutan Alat Yang Dikeluarkan Petani Per Musim Tanam 

di Desa Tanjung Baru Tahun 2023 

No. 
Cangkul 

(Rp) 

Sprayer  

(Rp) 

Parang 

(Rp) 

Arit 

(Rp) 

Pompa Air 

(Rp) 

Jumlah 

(Rp) 

1.  380.000 33.333   413..333 

2. 50.000 100.000 33.333  700.000 883.333 

3. 50.000 100.000 30.000   180.000 

4. 50.000 98.000 31.666   179.666 

5. 50.000 380.000 33.333 18.333  481.666 

6. 50.000 100.000 30.000 18.333  198.333 

7. 30.000 98.000 33.333   161.333 

8. 50.000 98.000 30.000   178.000 

9. 50.000 100.000 33.333   183.333 

10. 50.000 100.000 30.000   180.000 

11. 30.000 100.000 31.666   161.666 

12. 50.000 380.000 33.333   463.333 

13. 30.000 100.000 33.333   163.333 

14.  100.000 30.000   130.000 

15. 30.000 100.000 30.000   160.000 

16. 50.000 98.000 23.333   171.333 

17. 30.000 100.000 30.000   160.000 

18. 30.000 100.000 33.333   163.333 

19.  100.000 23.333   123333 

20.  100.000 31.666   131666 

21. 50.000 100.000 23.333  600.000 773.333 

22. 50.000 100.000 33.333  680.000 863.333 

23. 50.000 100.000 33.333   183.333 

24. 50.000 98.000 33.333  600.000 781.333 

25. 30.000 100.000 23.333   153.333 

26. 30.000 100.000 23.333   153.333 

27. 30.000 100.000 33.333   163.333 

28. 30.000 100.000 23.333   153.333 

29. 30.000 100.000 31.666   161.666 

30. 30.000 100.000 33.333   163.333 

31. 30.000 100.000 23.333   153.333 

32. 50.000 380.000 33.333   463.333 

33.  100.000 23.333   123.333 

34.  100.000 23.333   123.333 

35.  98.000 31.666   129.666 

36. 50.000 100.000 23.333  300.000 473.333 

37. 50.000 100.000 33.333 16.666 700.000 899.999 

38. 50.000 380.000 33.333 18.333 300.000 781.666 

39.  98.000 23.333   121333 

40. 30.000 100.000 23.333   153.333 

41. 30.000 100.000 33.333   163.333 

42. 50.000 100.000 33.333   183.333 

43.  100.000 31.666   131666 

Jumlah 1.400.000 5.686.000 1.279.986 71.665 3.880.000 12.317.651 

Rata-

rata 
32.558 136.465 29.767 16.666 90.232 286.457 
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Lampiran 8. Varietas, Harga, Penggunaan dan Biaya Benih yang Dikeluarkan 

Petani Per Hektar (Ha) Per Musim Tanam di Desa Tanjung Baru 

2023 

No. Varietas  
Harga 

(Rp/Kg) 

Penggunaan benih 

(Kg/Ha/Mt) 

Biaya 

(Rp/Ha/Mt) 

1. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

2. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

3. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

4. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

5. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

6. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

7. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

8. MR 11.000 160 1.760.000 

9. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

10. MR 11.000 180 1.980.000 

11. Inpari 32 10.000 170 1.700.000 

12. Inpari 32 10.000 170 1.700.000 

13. MR 11.000 180 1.980.000 

14. MR 11.000 160 1.760.000 

15. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

16. Inpari 32 10.000 170 1.700.000 

17. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

18. Inpari 32 10.000 170 1.700.000 

19. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

20. MR 11.000 170 1.870.000 

21. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

22. Inpari 32 10.000 160 1.600.000 

23. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

24. Inpari 32 10.000 170 1.700.000 

25. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

26. Inpari 32 10.000 160 1.600.000 

27. Inpari 32 10.000 170 1.700.000 

28. MR 11.000 170 1.870.000 

29. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

30. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

31. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

32. MR 11.000 180 1.980.000 

33. Inpari 32 10.000 170 1.700.000 

34. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

35. Inpari 32 10.000 160 1.600.000 

36. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

37. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

38. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

39. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

40. MR 11.000 170 1.870.000 

41. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

42. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

43. Inpari 32 10.000 180 1.800.000 

Jumlah  438.000 7.540 76.770.000 

Rata-rata  10.186 175 1.785.349 
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Lampiran 10. Biaya Pupuk Per Hektar (Ha) Per Musim Tanam di Desa Tanjung  

 Baru 2023 

No

. 

Pupuk 
Jumlah 

Urea NPK MKP 

1. 900.000 2.240.000 240.000 3.380.000 

2. 900.000 2.240.000 240.000 3.380.000 

3. 900.000 2.240.000  3.140.000 

4. 900.000 2.240.000  3.140.000 

5. 900.000 2.240.000 240.000 3.380.000 

6. 900.000 2.240.000  3.140.000 

7. 900.000 2.240.000  3.140.000 

8. 900.000 2.240.000  3.140.000 

9. 900.000 2.240.000  3.140.000 

10. 900.000 2.240.000  3.140.000 

11. 900.000 2.240.000  3.140.000 

12. 900.000 2.240.000  3.140.000 

13. 900.000 2.240.000  3.140.000 

14. 900.000 2.240.000  3.140.000 

15. 900.000 2.240.000  3.140.000 

16. 900.000 2.240.000  3.140.000 

17. 900.000 2.240.000  3.140.000 

18. 900.000 2.240.000  3.140.000 

19. 900.000 2.240.000  3.140.000 

20. 900.000 2.240.000  3.140.000 

21. 900.000 2.240.000 240.000 3.380.000 

22. 900.000 2.240.000 240.000 3.380.000 

23. 900.000 2.240.000  3.140.000 

24. 900.000 2.240.000 240.000 3.380.000 

25. 900.000 2.240.000  3.140.000 

26. 900.000 2.240.000  3.140.000 

27. 900.000 2.240.000  3.140.000 

28. 900.000 2.240.000  3.140.000 

29. 900.000 2.240.000  3.140.000 

30. 900.000 2.240.000  3.140.000 

31. 900.000 2.240.000  3.140.000 

32. 900.000 2.240.000  3.140.000 

33. 900.000 2.240.000  3.140.000 

34. 900.000 2.240.000  3.140.000 

35. 900.000 2.240.000  3.140.000 

36. 900.000 2.240.000 240.000 3.380.000 

37. 900.000 2.240.000 240.000 3.380.000 

38. 900.000 2.240.000  3.140.000 

39. 900.000 2.240.000  3.140.000 

40. 900.000 2.240.000  3.140.000 

41. 900.000 2.240.000  3.140.000 

42. 900.000 2.240.000 240.000 3.380.000 

43. 900.000 2.240.000  3.140.000 

 38.700.000 96.320.000 2.160.000 137.180.000 

x 900.000 2.240.000 50.233 3.190.233 
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Lampiran 12. Biaya Tenaga Kerja Per Hektar (Ha) Per Musim Tanam di Desa 

Tanjung Baru 2023 

No. 
Tenaga Kerja 

(Rp/Lg/Mt) 

Tenaga Kerja 

(Rp/Ha/Mt) 

1. 17.799.716 8.899.858 

2. 17.799.716 8.899.858 

3. 7.299.858 7.299.858 

4. 17.799.716 8.899.858 

5. 17.799.716 8.899.858 

6. 17.799.716 8.899.858 

7. 17.799.716 8.899.858 

8. 17.799.716 8.899.858 

9. 17.799.716 8.899.858 

10. 17.799.716 8.899.858 

11. 17.799.716 8.899.858 

12. 7.299.858 7.299.858 

13. 17.799.716 8.899.858 

14. 17.799.716 8.899.858 

15. 17.799.716 8.899.858 

16. 17.799.716 8.899.858 

17. 17.799.716 8.899.858 

18. 17.799.716 8.899.858 

19. 17.799.716 8.899.858 

20. 17.799.716 8.899.858 

21. 18.199.716 9.099.858 

22. 18.199.716 9.099.858 

23. 17.799.716 8.899.858 

24. 28.399.716 14.199.858 

25. 17.799.716 8.899.858 

26. 17.799.716 8.899.858 

27. 17.799.716 8.899.858 

28. 17.799.716 8.899.858 

29. 17.799.716 8.899.858 

30. 7.299.858 7.299.858 

31. 17.799.716 8.899.858 

32. 7.299.858 7.299.858 

33. 17.799.716 8.899.858 

34. 17.799.716 8.899.858 

35. 17.799.716 8.899.858 

36. 7.299.858 7.299.858 

37. 26.799.716 13.399.858 

38. 17.799.716 8.899.858 

39. 17.799.716 8.899.858 

40. 17.799.716 8.899.858 

41. 7.299.858 7.299.858 

42. 18.199.716 9.099.858 

43. 17.799.716 8.899.858 

 723.188.640 383.493.894 

x 16.818.341 8.918.463 
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Lampiran 13. Biaya Produksi yang Dikeluarkan Petani Per Hektar (Ha) Per  

 Musim Tanam di Desa Tanjung Baru 2023 

No. 

Biaya 

Tetap 

Rp/Ha/Mt 

Biaya Variabel 

Jumlah  
Benih  Pupuk  Pestisida  

Tenaga 

Kerja 

1. 413..333 1.800.000 3.380.000 4.954.000 8.899.858 19.033.858 

2. 883.333 1.800.000 3.380.000 4.842.000 8.899.858 19.805.191 

3. 180.000 1.800.000 3.140.000 2.382.000 7.299.858 14.801.858 

4. 179.666 1.800.000 3.140.000 2.742.000 8.899.858 16.761.524 

5. 481.666 1.800.000 3.380.000 4.314.000 8.899.858 18.875.524 

6. 198.333 1.800.000 3.140.000 2.802.000 8.899.858 16.840.191 

7. 161.333 1.800.000 3.140.000 2.372.000 8.899.858 16.373.191 

8. 178.000 1.760.000 3.140.000 2.302.000 8.899.858 16.279.858 

9. 183.333 1.800.000 3.140.000 2.222.000 8.899.858 16.245.191 

10. 180.000 1.980.000 3.140.000 2.572.000 8.899.858 16.771.858 

11. 161.666 1.700.000 3.140.000 2.372.000 8.899.858 16.273.524 

12. 463.333 1.700.000 3.140.000 3.714.000 7.299.858 16.317.191 

13. 163.333 1.980.000 3.140.000 2.422.000 8.899.858 16.605.191 

14. 130.000 1.760.000 3.140.000 2.682.000 8.899.858 16.611.858 

15. 160.000 1.800.000 3.140.000 2.362.000 8.899.858 16.361.858 

16. 171.333 1.700.000 3.140.000 2.372.000 8.899.858 16.283.191 

17. 160.000 1.800.000 3.140.000 2.252.000 8.899.858 16.251.858 

18. 163.333 1.700.000 3.140.000 2.682.000 8.899.858 16.585.191 

19. 123333 1.800.000 3.140.000 2.572.000 8.899.858 16.535.191 

20. 131666 1.870.000 3.140.000 2.422.000 8.899.858 16.463.524 

21. 773.333 1.800.000 3.380.000 3.434.000 9.099.858 18.487.191 

22. 863.333 1.600.000 3.380.000 3.062.000 9.099.858 18.005.191 

23. 183.333 1.800.000 3.140.000 2.682.000 8.899.858 16.705.191 

24. 781.333 1.700.000 3.380.000 3.434.000 14.199.858 23.495.191 

25. 153.333 1.800.000 3.140.000 2.302.000 8.899.858 16.295.191 

26. 153.333 1.600.000 3.140.000 2.422.000 8.899.858 16.215.191 

27. 163.333 1.700.000 3.140.000 2.362.000 8.899.858 16.265.191 

28. 153.333 1.870.000 3.140.000 2.222.000 8.899.858 16.285.191 

29. 161.666 1.800.000 3.140.000 2.682.000 8.899.858 16.683.524 

30. 163.333 1.800.000 3.140.000 2.512.000 7.299.858 14.915.191 

31. 153.333 1.800.000 3.140.000 2.422.000 8.899.858 16.415.191 

32. 463.333 1.980.000 3.140.000 2.422.000 7.299.858 15.305.191 

33. 123.333 1.700.000 3.140.000 2.632.000 8.899.858 16.495.191 

34. 123.333 1.800.000 3.140.000 2.372.000 8.899.858 16.335.191 

35. 129.666 1.600.000 3.140.000 2.302.000 8.899.858 16.071.524 

36. 473.333 1.800.000 3.380.000 3.434.000 7.299.858 16.387.191 

37. 899.999 1.800.000 3.380.000 2.882.000 13.399.858 22.361.857 

38. 781.666 1.800.000 3.140.000 4.582.000 8.899.858 19.203.524 

39. 121333 1.800.000 3.140.000 2.484.000 8.899.858 16.445.191 

40. 153.333 1.870.000 3.140.000 2.102.000 8.899.858 16.165.191 

41. 163.333 1.800.000 3.140.000 2.252.000 7.299.858 14.655.191 

42. 183.333 1.800.000 3.380.000 4.954.000 9.099.858 19.417.191 

43. 131666 1.800.000 3.140.000 2.372.000 8.899.858 16.343.524 

 
12.317. 

651 

76.770. 

000 

137.180. 

000 

121.682. 

000 

383.493. 

894 

731.030. 

212 

x 286.457 1.785.349 3.190.233 2.829.813  8.918.463 17.000.703 
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Lampiran 14.  Produksi Gabah, Harga Dan Penerimaan Petani Per Hektar (Ha) 

Per Musim Tanam di Desa Tanjung Baru 2023 

No. 
Produksi 

(Kg/Lg/Mt) 

Produksi 

(Kg/Ha/Mt) 

Harga 

(Rp/Kg) 

Penerimaan 

(Rp/Ha/Mt) 

1. 16.000 8.000 5.200 41.600.000 

2. 14.000 7.000 5.200 36.400.000 

3. 7.000 7.000 5.100 35.700.000 

4. 14.000 7.000 5.100 35.700.000 

5. 14.000 7.000 5.200 36.400.000 

6. 14.000 7.000 5.100 35.700.000 

7. 12.000 6.000 5.100 30.600.000 

8. 12.000 6.000 5.100 30.600.000 

9. 14.000 7.000 5.100 35.700.000 

10. 12.000 6.000 5.100 30.600.000 

11. 14.000 7.000 5.100 35.700.000 

12. 8.000 8.000 5.100 40.800.000 

13. 12.000 6.000 5.100 30.600.000 

14. 12.000 6.000 5.100 30.600.000 

15. 14.000 7.000 5.100 35.700.000 

16. 16.000 8.000 5.100 40.800.000 

17. 14.000 7.000 5.100 35.700.000 

18. 12.000 6.000 5.100 30.600.000 

19. 14.000 7.000 5.100 35.700.000 

20. 14.000 7.000 5.100 35.700.000 

21. 12.000 6.000 5.200 31.200.000 

22. 14.000 7.000 5.200 36.400.000 

23. 14.000 7.000 5.100 35.700.000 

24. 16.000 8.000 5.200 41.600.000 

25. 14.000 7.000 5.100 35.700.000 

26. 14.000 7.000 5.100 35.700.000 

27. 12.000 6.000 5.100 30.600.000 

28. 14.000 7.000 5.100 35.700.000 

29. 14.000 7.000 5.100 35.700.000 

30. 7.000 7.000 5.100 35.700.000 

31. 12.000 6.000 5.100 30.600.000 

32. 7.000 7.000 5.100 35.700.000 

33. 14.000 7.000 5.100 35.700.000 

34. 14.000 7.000 5.100 35.700.000 

35. 16.000 8.000 5.100 40.800.000 

36. 8.000 8.000 5.200 41.600.000 

37. 14.000 7.000 5.200 36.400.000 

38. 12.000 6.000 5.200 31.200.000 

39. 14.000 7.000 5.100 35.700.000 

40. 14.000 7.000 5.100 35.700.000 

41. 7.000 7.000 5.100 35.700.000 

42. 16.000 8.000 5.200 41.600.000 

43. 14.000 7.000 5.100 35.700.000 

 552.000 298.000 220.300 1.527.000.000 

x 12.837 6.930 5.123 35.511.628 
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Lampiran 15. Penerimaan, Biaya Produksi dan Pendapatan Petani Per Hektar (Ha) 

Per Musim Tanam di Desa Tanjung Baru 2023 

No. 
Penerimaan 

(Rp/Ha/Mt) 

Biaya Produksi 

(Rp/Ha/Mt) 

Pendapatan 

(Rp/Ha/Mt) 

1. 41.600.000 19.033.858 22.566.142 

2. 36.400.000 19.805.191 16.594.809 

3. 35.700.000 14.801.858 20.898.142 

4. 35.700.000 16.761.524 18.938.476 

5. 36.400.000 18.875.524 17.524.476 

6. 35.700.000 16.840.191 18.859.809 

7. 30.600.000 16.373.191 14.226.809 

8. 30.600.000 16.279.858 14.320.142 

9. 35.700.000 16.245.191 19.454.809 

10. 30.600.000 16.771.858 13.828.142 

11. 35.700.000 16.273.524 19.426.476 

12. 40.800.000 16.317.191 24.482.809 

13. 30.600.000 16.605.191 13.994.809 

14. 30.600.000 16.611.858 13.988.142 

15. 35.700.000 16.361.858 19.338.142 

16. 40.800.000 16.283.191 24.516.809 

17. 35.700.000 16.251.858 19.448.142 

18. 30.600.000 16.585.191 14.014.809 

19. 35.700.000 16.535.191 19.164.809 

20. 35.700.000 16.463.524 19.236.476 

21. 31.200.000 18.487.191 12.712.809 

22. 36.400.000 18.005.191 18.394.809 

23. 35.700.000 16.705.191 18.994.809 

24. 41.600.000 23.495.191 18.104.809 

25. 35.700.000 16.295.191 19.404.809 

26. 35.700.000 16.215.191 19.484.809 

27. 30.600.000 16.265.191 14.334.809 

28. 35.700.000 16.285.191 19.414.809 

29. 35.700.000 16.683.524 19.016.476 

30. 35.700.000 14.915.191 20.784.809 

31. 30.600.000 16.415.191 14.184.809 

32. 35.700.000 15.305.191 20.394.809 

33. 35.700.000 16.495.191 19.204.809 

34. 35.700.000 16.335.191 19.364.809 

35. 40.800.000 16.071.524 24.728.476 

36. 41.600.000 16.387.191 25.212.809 

37. 36.400.000 22.361.857 14.038.143 

38. 31.200.000 19.203.524 11.996.476 

39. 35.700.000 16.445.191 19.254.809 

40. 35.700.000 16.165.191 19.534.809 

41. 35.700.000 14.655.191 21.044.809 

42. 41.600.000 19.417.191 22.182.809 

43. 35.700.000 16.343.524 19.356.476 

 1.527.000.000 731.030.212 795.969.788 

x 35.511.628 17.000.703 18.510.925 
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Lampiran 16.  Analisis Hubungan Peran Kelompok Tani Dengan Produktivitas 

Padi di Desa Tanjung Baru 2023 

Correlations 

 Peran Produktivitas 

Spearman's rho Peran Correlation Coefficient 1.000 .314* 

Sig. (2-tailed) . .040 

N 43 43 

Produktivitas Correlation Coefficient .314* 1.000 

Sig. (2-tailed) .040 . 

N 43 43 
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Lampiran 17.  Analisis Hubungan Peran Kelompok Tani Dengan Pendapatan 

Petani Padi di Desa Tanjung Baru 2023 

Correlations 

 Peran Pendapatan 

Spearman's rho Peran Correlation Coefficient 1.000 .280 

Sig. (2-tailed) . .069 

N 43 43 

Pendapatan Correlation Coefficient .280 1.000 

Sig. (2-tailed) .069 . 

N 43 43 
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Lampiran 18. Proses Wawancara 
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Lampiran 19. Proses Pemupukan di Lahan 
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Lampiran 20. Irigasi Sederhana 
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Lampiran 21. Pemanenan Menggunakan Combine Harvester 

 

 

 


